podendo ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.
1.4 - Para dar início ao presente processo administrativo, o Câmara Municipal de Aurora, através do Setor 
Competente, procedeu à cotação de preços obtendo o valor estimado para contratação.
1.4.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima, considerados os preços praticados no mercado por 
empresas atuantes no ramo do objeto pretendido, o valor unitário estimado do item foi obtido através do 
MENOR PREÇO dentre os pesquisados, através de contratações similares feitas pela Administração Pública

[...]

8.2 - As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista, econômico-financeira e qualificação 
técnica são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no Edital.

9 ■ DO PAGAMENTO
9.1 - Preço
9.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos 
reais)
9.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do